*Megjelen*: Charles Musart, Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis ex lectione varia et studiosa observatione in brevem et familiarem methodum redacta. Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur, editae Viennae [1651] recusae Tyrnaviae, typis Academicis, 1675 (RMNy 4043, RMK II. 1371.), 33–34. -- Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis ex lectione varia et studiosa observatione in brevem et familiarem methodum redactae. Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur. Tyrnaviae, typis Academicis, per Joannem Adamum Friedl, 1693 (RMK II. 1751.), 33–34. -- Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis. Eorum gratia praesertim qui primum ad animarum curam emittuntur. Olim Viennae editae, dein Tynaviae recusae. Nunc vero Illm. ac RR. DD. Sodalibus B. M. V. Purificatae in Collegio Generali Cleri Regni Hungariae in stranam oblatae. Tyrnaviae, typis Academicis, Anno a Partu Virginis 1701 (RMK II, 2085; Petrik IX, 310.), 33–34. --- Manuale parochorum sive Institutiones et praxes tum vitae, tum officii pastoralis, honori Reverendissimi Domini, Domini Pauli Bartakovics de Kiss-Appony, praepositi de Samson, Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Canonici, nec non Bonorum S. Benedictine juxta Gron praefecti, etc. Ipso die inaugurationis humillime dicatae, ab Academica Societatis Jesu Collegii Tyrnaviensis typographia. Tyrnaviae, typis Academicis,

1720 (Petrik IX, 310.), 33–34. -- Manuale parochorum Viennae primum luci datum, Tyrnaviae deinde Typis Academicis recusum. Nunc a ... D. Jacobo Farkas ... magistro ... dum theses theologicas De fide, spe et charitate publice propugnaret in Alma Archi-Episcopale S. J. Universitate Tyrnaviensi, Anno M.DCCXX. Mense Aprili die 29. praeside ... Georgio Raicsani e Soc. Jesu ..., Tyrnaviae, typis Academicis, 1720 (Petrik IX, 310.), 33–34.

*Jegyzet:*

A kézikönyv 1720-ra már elavult, archaikus olvasmányanyagot javasolt. A magyar katolikus alsópapság olvasmányában azonban ezek a művek még a XIX. század elején is meghatározók voltak, tekintve, hogy a szemináriumi tananyagban is benne maradtak.

Monok, KtF XV, 2022, 5, 7, 17, 24, 25.

# Esztergomi Főegyházmegye

## Adalékok

1617. január 28.

### Fejérdi Márton javainak összeírása

Anno D[omi]nj 1617. die 28. Januarij

Res assignatae et conscriptae Adm[odum] R. D. Martini Feierdj, quae  
sunt repertae iam in cista ipsius quam in sacco coreaceo.